重外工发〔2022〕11号

关于举办“喜迎二十大·建功新时代”

重庆外语外事学院首届体育季

教职工羽毛球、乒乓球比赛的通知

各分工会：

为丰富教职工体育生活，学校将举办“喜迎二十大·建功新时

代”重庆外语外事学院首届体育季教职工羽毛球、乒乓球比赛。

现将相关事宜通知如下：

一、组织机构及工作分工

（一）主办单位

校工会

（二）承办单位

体育部

（三）协办单位

各二级单位分工会

（四）工作分工

1. 竞赛委员会

负责人：季公关、骆书於

成  员：李  恒、吴  毅、李春涛、王  婷、各分工会

主席

2. 羽毛球比赛工作组

指导教师：吴  毅、魏志成

裁判组成：体育部教师

3. 乒乓球比赛工作组

指导教师：宋  帅、沈平梅

裁判组成：体育部教师

二、参加对象

凡身体健康且喜爱乒乓球、羽毛球运动的本校教职员工均

可自由组合报名参加。

三、比赛时间及地点

2022 年 5 月 27 日—6 月 17 日，分别在渝北校区体育场、

綦江校区体育馆进行比赛。

四、比赛项目

（一）羽毛球女子单打、男子单打、混合双打；

（二）乒乓球女子单打、男子单打、混合双打。

五、注意事项

（一）比赛过程中严格执行学校防疫要求，观众和工作人

员均配戴好口罩，参赛队员在比赛过程中可不佩戴。

（二）裁判由体育部指定，秉承公平、公正、公开原则执

裁比赛。

（三）坚持友谊第一，参赛队员须服从裁判的裁决，尊重

裁判、对手，凡是与裁判、对手、队友发生冲突者的参赛个人

或组合一律取消当场比赛资格，判对手胜。

（四）若因疫情或天气原因调整赛程或比赛地点，另行通

知。

六、报名方式

（一）各参赛运动员无需按照分工会或部门、单位报名，

可自行组合，每人不能超过两项；

（二）报名表（详见“附件 3”）请于 2022年 5月 25日（星

期三）下午 5点前发送到指定邮箱。

电子邮箱：tyb@tcsisu.com

联系人：梁老师、王老师

联系电话：023-87260561、023- 88726473

特此通知。

附件 1：教职工羽毛球比赛竞赛规程

2：教职工乒乓球比赛竞赛规程

3：首届体育季教职工活动报名表

mailto:报名表（详见“附件3”）请于2022年5月25日下午5点前发送到指定邮箱。%20电子邮箱：tyb@tcsisu.com
mailto:报名表（详见“附件3”）请于2022年5月25日下午5点前发送到指定邮箱。%20电子邮箱：tyb@tcsisu.com
mailto:报名表（详见“附件3”）请于2022年5月25日下午5点前发送到指定邮箱。%20电子邮箱：tyb@tcsisu.com

重庆外语外事学院工会委员会

    2022 年 5 月 18 日

附件 1

教职工羽毛球比赛竞赛规程

为了进一步开展全民健身活动，丰富教职工的业余文化生

活，培养教职工团队精神，增强教职工凝聚力，促进教职工之

间友谊。同时，加强体育锻炼，增强教职工体质，弘扬校园体

育文化，提高教职工的健康水平和综合素质，特举办本次羽毛

球比赛，体育部制订本规程。

一、比赛日期、地点

2022 年 5 月 27 日—6 月 17 日，分别在綦江校区体育馆篮

球馆，渝北校区室外羽毛球场进行比赛。

二、运动员参赛条件

必须是重庆外语外事学院教职工，且身体健康、无任何疾

病、经常参加锻炼者。

三、组别及比赛项目

比赛项目：女子单打，男子单打，混合双打赛。

四、竞赛办法

（一）比赛视报名情况采用淘汰制进行。

（二）比赛采用国家体育总局审定的最新《羽毛球竞赛规

则》（除对局分修改的部分）执行。

（三）弃权和罢赛

1. 弃权：在一场比赛进行中，运动员凡因伤病或其他原因

不能继续比赛者按照该场比赛弃权论。一场比赛，运动员迟到 5

分钟者，判该运动员该场比赛弃权。

2. 罢赛：比赛中运动员应服从裁判，有异议可通过临场主

裁判向裁判长反映，对裁判长的裁决仍有异议者，可向组委会

提出申述。运动员不论什么原因造成比赛不能进行或中断比赛、

或临赛前拒绝出场，赛后拒绝领奖者，超过 5 分钟为罢赛。出

现运动员罢赛，竞赛委员会有权根据具体情况进行处理。

（四）比赛服装

各单打运动员自行选择，双打运动员尽量统一着装。所有

运动员必须穿运动鞋（胶底无痕），否则视为弃权。

五、录取名次及奖励

（一）录取：各单项录取前六名，如报名不足六支队伍，

则递减一名录取。

（二）奖励：各单项比赛按录取名次颁发奖牌和奖品。

六、运动员抽签

运动员抽签仪式采取现场抽签的方式进行，请各参赛运动

员按时参加。

未尽事宜另行通知。

附件 2

教职工乒乓球比赛竞赛规程

为了进一步开展全民健身活动，丰富教职工的业余文化生

活，培养教职工团队精神，增强教职工凝聚力，促进教职工之

间友谊。同时，加强体育锻炼，增强教职工体质，弘扬校园体

育文化，提高教职工的健康水平和综合素质，特举办本次乒乓

球比赛，体育部制订本规程。

一、比赛日期、地点

2022 年 5 月 27—6 月 17 日，分别在綦江校区体育馆乒乓球

馆，渝北校区室外乒乓球场进行。

二、运动员参赛条件

必须是重庆外语外事学院教职工，且身体健康、无任何疾

病、经常参加锻炼者。

三、组别及比赛项目

比赛项目：女子单打，男子单打，混合双打赛。

四、竞赛办法

（一）比赛视报名情况采用淘汰制进行。

（二）本次比赛采用国家体育总局审定的最新《乒乓球竞

赛规则》（除对局分修改的部分）执行。

（三）弃权和罢赛

1. 弃权：在一场比赛进行中，运动员凡因伤病或其他原因

不能继续比赛者按照该场比赛弃权论。一场比赛，运动员迟到 5

分钟者，判该运动员该场比赛弃权。

2. 罢赛：比赛中运动员应服从裁判，有异议可通过临场主

裁判向裁判长反映，对裁判长的裁决仍有异议者，可向组委会

提出申述。运动员不论什么原因造成比赛不能进行或中断比赛、

或临赛前拒绝出场，赛后拒绝领奖者，超过 5 分钟为罢赛。出

现运动员罢赛，竞赛委员会有权根据具体情况进行处理。

（四）比赛服装

各单打运动员自行选择，所有运动员必须穿运动鞋（胶底

无痕），否则视为弃权。

五、录取名次及奖励

（一）录取：各单项录取前六名，如报名不足六支队伍，

则递减一名录取。

（二）奖励：各单项比赛按录取名次颁发奖牌和奖品。

六、报名方式

（一）无需按单位部门，各参赛运动员可自行组合。

（二）报名表（见附件 3）发送电子邮箱：tyb@tcsisu.com，

联系电话：023-87260561，5 月 25 日（周三）下午 17 点前报名

截止，逾期视为不参赛。

七、运动员抽签

运动员抽签仪式采取现场抽签的方式进行，请各参赛运动

员按时参加。

未尽事宜另行通知。

mailto:报名表发邮箱tyb@tcsisu.com

附件 3

首届体育季教职工活动报名表
序号 姓名 性别 项目 组别 电话

例 1 xxx 女 羽毛球 女子单打 139xxxxxxxx

例 2 xxx 女 羽毛球 混合双打 139xxxxxxxx

例 2 xxx 男 羽毛球 混合双打 158xxxxxxxx

   乒乓球

   乒乓球

重庆外语外事学院工会委员会办公室        2022 年 5 月 18 日印发